ano XX no.3391
quinta-feira, 09 de
março de 2023 |
edição de hoje -
03 páginas

ano XX no.3391
quinta-feira, 09 de
março de 2023 |
edição de hoje -
02 páginas

ano XX no.3429
terça-feira, 09 de
maio de 2023|
edição de hoje -
02 páginas

ano XX no.3546
quinta-feira, 16
de novembro de 2023|
edição de hoje -
09 páginas

PORTARIAS

PORTARIA 716/2023
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 17 de novembro de 2023, para
o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo relaciona-
da, a ser lotada no gabinete da Vereadora Claudia Costa Guerra:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Fábio Vladimir Silva Júnior.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 14 de novembro de 2023.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente
PORTARIA Nº 717/2023

INSTAURA PROCESSO ADMINISTRATIVO DE RESPONSABILIZAÇÃO
E DESIGNA COMISSÃO PROCESSANTE.

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso das
atribuições legais que lhe conferem a Resolução nº 031/2002,
Considerando o teor das informações prestadas pelo Departa-
mento de Informática, através do Ofício nº 23/2023, sobre os
fatos ocorridos no âmbito do Pregão Eletrônico n° 11/2023,
Contrato nº 12/2023; Considerando a Portaria nº 205/2023,
que estabelece procedimentos de apuração e aplicação de
penalidades nos âmbitos licitatório e contratual, RESOLVE:
Art. 1.º Fica instaurado o Processo Administrativo de Res-
ponsabilização para apuração de irregularidades apontadas
pelo Departamento de Informática e atribuídas à empresa
Karla Vitória Pereira Gomes – MEI.
Art. 2º Ficam designados os servidores Lucas Souza Costa, matrí-
cula 12.490 e Milton Mendes Brito Filho, matrícula nº 8.573, sob
a presidência do primeiro, para compor a Comissão Processante.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Uberlândia, 16 de novembro de 2023.

Rosenvaldo Correia de Mendonça
Presidente

CONTRATAÇÕES

ATO DE CONVOCAÇÃO
À luz do item 7.2.1 do Termo de Referência anexo ao Edi-
tal de Pregão Eletrônico 022/2023, convocamos a empresa
SONNER SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ
Nº 06.067.665/0001-07 para demonstrar o funcionamento
do Sistema Integrado de Controle de Processo Legislativo,
Legislação e Gestão de Gabinetes (Grupo 02) com todos os
módulos/subsistemas exigidos na descrição, no prazo de
até 15 (quinze) dias úteis desta convocação.
Salientamos que a demonstração deverá ser agendada den-
tro do prazo supracitado com o Diretor do Departamento de
Informática, senhor Leonardo Euler de Oliveira Santos, pelo
telefone (34) 3239-1299 ou pelo e-mail ti@camarauberlan-
dia.mg.gov.br.
Uberlândia 16 de novembro de 2023

Lucas de Sá
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO – UNIDADE COMPRADORA
925010

O Departamento de Licitações e Compras torna público o
resultado do Pregão Eletrônico nº 018/2023, cujo objeto é
a aquisição de ferramentas de controle das interferências
5G a serem instalados nos equipamentos de transmissão da
TV Legislativa: LNBs, Filtros e alimentadores para parabóli-
cas, tendo sido a respectiva licitação DESERTA, devido à au-
sência de licitantes interessados. O Termo de Homologação
pode ser consultado no site: https://cnetmobile.estaleiro.
serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras
Uberlândia, 16 de novembro de 2023.

Giovanna Cruz
Diretora Depto. Licitações e Compras

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3546, 16 de novembro de 2023 - página 02/09

RELATÓRIOS

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3546, 16 de novembro de 2023 - página 03/09

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3546, 16 de novembro de 2023 - página 04/09

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3546, 16 de novembro de 2023 - página 05/09

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3546, 16 de novembro de 2023 - página 06/09

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3546, 16 de novembro de 2023 - página 07/09

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3546, 16 de novembro de 2023 - página 08/09

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  3546, 16 de novembro de 2023 - página 09/09

O LEGISLATIVO Ano XX nº 3546, QUINTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2023 | EDIÇÃO DE HOJE - 09 PÁGINAS
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Thaiz Pereira;
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo.

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores.
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE